

SENADOR POMPEU CEARÁ, 14 DE SETEMBRO DE 2018

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 27.08.01/2018, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETÁRIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL



LOTE I - EQUIPAMENTOS								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Adipômetro/Plicômetro - Aparelho Para Medir Gordura Corporal, Digital	UND	2	SLIM FIT	R\$ 346,48	trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 692,96	seiscentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos
2	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel-Aspirador Móvel, Utilizado Nos Procedimentos De Aspirar Secreção, Fluxo De Aspiração: De 31 A 49 Lpm, Suporte Com Rodízios: Possui, Válvula De Segurança: Possui, Frasco: Termopástico/Vidro	UND	3	OLIDEF	R\$ 5.801,80	cinco mil, oitocentos e um reais e oitenta centavos	R\$ 17.405,40	dezessete mil, quatrocentos e cinco reais e quarenta centavos
3	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) À Vapor Para Esterilização De Instrumentos E Materiais Médico-Cirúrgicos, Câmara De Esterilização: Aço Inoxidável, Modo De Operação/Capacidade/Acessórios: Digital/Até 25 Litros	UND	4	STERMAX	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
4	Balança Antropométrica Infantil - Modo De Operação/Capacidade: Digital/Até 16Kg Dimensões Da Concha: Mínimo 540X290(Mm)	UND	2	BALMAK	R\$ 906,44	novecentos e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.812,88	mil oitocentos e doze reais e oitenta e oito centavos
5	Bisturi Elétrico (Até 150W) - Eletrocautério, Aparelho Utilizado Na Maioria Dos Procedimentos Cirúrgicos Que Transforma A Corrente Elétrica De Baixa Frequência Em Corrente De Alta Frequência, Tem A Finalidade De Coagular, Dissecar, Cortar E Fulgar Os Tecidos Biológicos, Potência Até 100W Função Bipolar: Possui Alarmes: Possui	UND	3	EMAI	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais	R\$ 18.300,00	dezoito mil e trezentos reais
6	Concentrador De Oxigênio - Concentrador De Oxigênio Estacionário, Concentrador De Oxigênio Portátil, Equipamento Que Produz Oxigênio Para Entregar Ao Paciente Este Gás Mais Purificado	UND	2	PHILIPS	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
7	Detector Fetal - Ausculta De Batimentos Cardíacos Fetal Por Metodo De Ultra-Som; Ausculta Cardio-Fetal A Partir Da 10ª Semana; Saída Para Fone De Ouvido; Acompanha Fone De Ouvido Para Ausculta Individual E Estojo De Couro Sintético; Botão Liga/Desliga Com Regulagem De Volume; Alimentação 02 Baterias De 9Volts Cada; Frequência 2,2Mhz; Garantia De 24 Meses Contra Defeito De Fabricação.	UND	11	MEDPEJ	R\$ 925,33	novecentos e vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 10.178,63	dez mil, cento e setenta e oito reais e sessenta e três centavos
8	Esfigmomanômetro Aneróide Adulto	UND	18	PREMIUM	R\$ 113,31	cento e treze reais e trinta e um centavos	R\$ 2.039,58	dois mil e trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos
9	Esfigmomanômetro Aneróide Pediátrico	UND	3	PREMIUM	R\$ 113,31	cento e treze reais e trinta e um centavos	R\$ 339,93	trezentos e trinta e nove reais e noventa e três centavos
10	Estetoscópio Duo-Som - Adulto Estetoscópio Adulto Biauricular, Com Auscultador Fabricado Em Aço Inoxidável, Que Permita Auscultar Sons De Baixa E Alta Frequência Sem A Necessidade De Mudar O Lado Do Auscultador, Com Revestimento Da Borda Anti-Trio Para Maior Conforto Do Paciente, Com Hastes Em Aço Inoxidável, Tubo Em "Y" Em Pvc Ou Silicone, Com Mola Interna, Com Todas As Partes Do Produto Devem Ser Isentas De Látex, Devera Acompanhar Cada Equipamento: A) 02 (Dois) Pares De Ovívas Em Silicone, Sem Rebarba, B) 01 (Uma) Membrana Para A Campânula, C) 01 (Um) Estojo Ou Bolsa Para Acondicionamento Do Equipamento. Verificado E Aprovado Pelo Inmetro	UND	12	SOLIDOR	R\$ 28,32	vinte e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 339,84	trezentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos

11	Estetoscópio Duo-Som - Aduito Estetoscópio Pediátrico Biauricular, Com Auscultador Fabricado Em Aço Inoxidável, Que Permite Auscultar Sons De Baixa E Alta Frequência Sem A Necessidade De Mudar O Lado Do Auscultador, Com Revestimento Da Borda Anti-Trio Para Maior Conforto Do Paciente, Com Hastes Em Aço Inoxidável, Tübo Em "Y" Em Pvc Ou Silicone, Com Mola Interna, Com Todas As Partes Do Produto Devem Ser Isentas De Látex, Devera Acompanhar Cada Equipamento: A) 02 (Dois) Pares De Olivas Em Silicone, Sem Rebarba, B) 01 (Uma) Membrana Para A Campânula, C) 01 (Um) Estojo Ou Bolsa Para Acondicionamento Do Equipamento. Verificado E Aprovado Pelo Inmetro	UND	3	SOLIDOR	R\$ 28,32	vinete e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 84,96	oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos
12	Estadiômetro - Confeccionado Em Alumínio Com Escala De 0 A 230Cm	UND	6	BALMAK	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
13	Nebulizador Com 4 Saídas, Especificação: Nebulizador Para Aerosoterapia C/04 Saídas, 04 Kits Para Nebulizaçãoadulto E -4 Kits Para Nebulização Infantil, Boquinha Para Nebulização, Suporte Para Sustentação Dos Kits De Nebulização, Carro Para Transporte Com 4 Rodízios Com Trava De 3 Polegadas Potência Mínima De 1/4 De Hp, Energia Classe A Bivolt, Registro No Ministério Da Saúde, Registro Inmetro E Certificado De Garantia De 02 Anos	UND	2	OLIDEF	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
14	Tens E Fes, Neuroestimulação Elétrica Transcutânea, Eletroestimudador Funcional, Aparelho Clínico De Fes E Tens, Indicado Para Tratamento Por Tratamento Por Eletroestimulação E Electroanalgesia, Número De Canais 04 Canais	UND	3	IMBRAMED	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
15	Ultrassom Para Fisioterapia - Equipamento Para Terapia De Estruturas Uperficiais E Profundas Geradas Através De Ondas Mecânicas De Frequência Ultrassonica, Frequência 1 E 3 Mhz, Tela Lcd: Possui, Modo De Emissão/Operação E Pulsado	UND	3	IMBRAMED	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
16	Seladora Com Guilhotina - Tipo/Aplicação: Manual - Pedal/Grau Cirúrgico	UND	3	ALT	R\$ 1.000,88	mil reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.002,64	três mil e dois reais e sessenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I							R\$ 93.096,82	noventa e três mil e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos

LOTE I - INFORMATICA								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	Computador. Processador Core™ i5-3330 3.0Ghz - Cache 2.4: 6 Mb ; Memória 4Gb Ddr3 1333Mhz ; Disco Rígido 500Gb Sata Iii 7200Rpm; Drives Gravador Cd/Dvd + Leitor De Cartão De Memória 21 Em 1; Placa Mãe Ga-H61M-S1 (S,V,R); Barramento Max. Suportado 1 (Placa Mãe) Processador: 5.0 G/S; Memória: 1333Mhz; Video Lntegrado Intel® Hd Graphics Provido Pelo Processador; Som Lntegrado Audio De Alta Definição 7.1 Canais; Rede Lntegrada 10/100/1000Mbps (Gigabit); Fonte Fonte Goldentec 450W; Monitor Led 21.5" ; Mouse Ps2 ; Teclado Ps2	UND	5	BRASINT	R\$ 3.121,39	três mil, cento e vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 15.606,95	quinze mil, seiscentos e seis reais e noventa e cinco centavos
2	Notebook - Processador: Core™ i5-3337U (1.8Ghz, 4 Threads, 3 Mb Cache, Turbo Boost 2.0 Ate 2.7Ghz); - Memória Ram: 6 Gb; - Disco Rígido: 1 Tb; - Drive Óptico Gravador/Leitor Dvd; - Placa De Rede: Sim; - Tecnologia 2 Wireless: 802.11 G; - Tecnologia Bluetooth: Sim; - Portas Usb: 3; - Placa De Vídeo: Dedicada; - Câmera Embutida (Webcam): 1.0 Mp; - Sistema Operacional: Windows 8; - Entrada Hdmi: Sim; - Tamanho Da Tela: 14 Polegadas; - Resolucao Da Tela: 1366X768 Pixels; - Bateria: 6 Células; - Autonomia Bateria: 6 Horas; - Voltagem: 100/240 Volts. Garantia De 12 Meses	UND	2	DELL	R\$ 5.462,42	cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 10.924,84	dez mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos
3	Lmpressora Laserjet Laser; Tipo De Lmpressão Monocromática; Resolução Máxima De Lmpressão 600 X 600 Dpi; Velocidade Máxima De Lmpressão Em Preto 33 Pag/Min; Lmpressão De Fotografia Não; Ciclo De Trabalho Mensal 25000 Pag/Mes; Hardware; Memória Lnterna 16 Mb; Compatível Com Mac Sim; Conectividade Usb, Wi-Fi; Portátil Não; Papel; Bandejas 2; Capacidade De Folhas 150 Folhas; Mídias Aceitas A4, A5, A6, 85, C5, D1; Gramatura Máxima Do Papel 163 G/M2 • Garantia Mínima De 12 Meses	UND	8	BROTHER	R\$ 1.638,72	mil seiscentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 13.109,76	treze mil, cento e nove reais e setenta e seis centavos

4	No Break 1200Kva - Especificação Mínima: Que Esteja Em Linha De Produção Pelo Fabricante; No-Break Com Potência Nominal De 1,2 Kva; Potência Real Mínima De 600W; Tensão Entrada 115/127/220 Volts (Em Corrente Alternada) Com Comutação Automática; Tensão De Saída 110/115 Ou 220 Volts (A Ser Definida Pelo Solicitante); Alarmes Audiovisual; Und. 4 Bateria Interna Selada; Autonomia A Plena Carga Mínima 15 Minutos Considerando Consumo De 240 Wats; Possuir No Mínima 06 Tomadas De Saída Padrão Brasileiro; O Produto Devera Ser Nova, Sem Uso, Reforma Ou Recondicionamento; Garantia De 12 Meses.	UND	4	BMI	R\$ 622,71	seiscentos e vinte e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 2.490,84	dois mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos
	Tablet 10 Polegadas - Tablet 3G, Android 7.0, Dual Câmara, Tela De 10 Polegadas, Quad Core.Memória Lnterna 16Gb, Expansivo Microsd Até 32Gb, Câmera Frontal, Conexões 3G, Tamanho Do Display 10 Polegadas, Cor Preta, Câmeras 5.1 Mp, Processador Quad Core, Bluetooth, Gps. Garantia De 12 Meses Do Fabricante. Sera Utilizado Um Aplicativo (Esus Ab Territorial) Que Se Integra As Ações Do Departamento De Atenção Básica Na Ampliação Do Acesso A Novas Tecnologias Para Apoiar O Processo De Trabalho Das Equipes De Saúde Da Família (Esf), E, De Modo Geral, Das Equipes De Atenção Básica. O Aplicativo Tem Foco Nos Agentes De Saúde (Acs/Ace), Que Tarão Seu Uso Em Dispositivos Do Tipo Tablet Durante As Visitas Domiciliares E Atividades No Território. Ele Tornara Possivel Realizar As Atividades De Cadastramento Da Atenção Básica, Assim Como O Registro Das Visitas Domiciliares De Forma Rápida E Segura, Facilitando As Ações Dos Profissionais De Saúde Que Atuam Em Locais De Difícil Manejo De Computadores Ou Notebooks.	UND	24	SAMSUNG	R\$ 2.490,87	dois mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta e sete centavos	R\$ 59.780,88	cinquenta e nove mil, setecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos
5	Projeto De Mesa - Resolução Máxima: Totalmente Em Core, 16,77 Milhões De Cores; Luminosidade: Até 3000 Lumens De Brilho (Emissão De Luz Branca E Emissão De Luz Colorida); Lâmpada: Uhe (Eficiência Ultra-Alta) / Consumo De 200 W / Modo De Consumo De Energia Normal: Até Cerca De 4000 Horas - Modo De Consumo De Energia Eco: Até Aproximadamente 5000 Horas: Lente: Fixa - Foco Manual, F-N 1,44, Foco 16,7Mm, Zoom 1,0 - 1,35 Digital; Outras Funções: Projeção De Imagem E Vídeo; Requisitos Do Sistema: Compatibilidade Da Porta Usb Type B: Compatível Com Usb 1.1 E 2.0 Para Exibição Usb Ou Uso Como Mouse Externo / Compatibilidade Da Porta Usb Type A: Uma Porta Compatível Com Usb 1.1 E 2.0 Para Dispositivo Usb Ou Exibição De Câmera De Documento Da Epson; Conexões: Vga (Mini D-Sub 15 Pin) X 1, Vídeo Composto (1 Rca) X 1, S Video (Mini Din 4 Pin) X 1, Vídeo Componente (Compartilhado Com Entrada Vga) X1, Áudio (Rca) X 1, Usb Tipo B X 1 (Vídeo De Computador), 1 Hdmi; Voltagem: Bivolt; Dimensões Aproximadas Do Produto (Cm) - Axbxp; 7,9X 29,5X 22,8 cm; Peso Liq. Aproximado Do Produto (Kg): 2,3 Kg; Peso Aproximado Da Embalagem C/ Produto (Kg) 4,3 Kg; Garantia Do Fornecedor: 36 Meses; Mais Informações: Lente: F = 1,58 A 1,72 Distância Focal: 16,9 A 20,28 Mm; Sistema Operacional: Windows 2000 (Service Pack 4 Mac Os X 10,5 X Ou 10,6 X Somente), Windows Xp Professional, Home Edition E Tablet Pc Edition (32 Bits), Exceto Para O Service Pack 1, Windows Vista Ultimate, Eterprise, Business, Home Premium, E Home Basic E Starter (32 Bits), Mac Os X 10,5 X Ou 10,6 X	UND	1	?	R\$ 2.294,22	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.294,22	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II							R\$ 104.207,49	cento e quatro mil, duzentos e sete reais e quarenta e nove centavos

LOTE III - MOBILIÁRIO HOSPITALAR								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	Armário Tipo Vitrine, Especificação: Armário Vitrine Com 02 Portas E Laterais De Vidro. Armário De Aço Montável, Possui Duas Portas De Abrir Com Reforços Internos Tipo Omega, Puxador Estampado Na Própria Porta No Sentido Vertical, Possui Sistema De Cremalheira Para Regulagem Das Prateleiras A Cada 50Mm, Com 1 Prateleira Fixa Para Travamento Das Portas E 3 Reguláveis, Fechadura Cilíndrica Com Chaves Tipo Yale. Kit Pé Regulável. Estrutura: Todo Confeccionado Em Chapa De Aço Nº 24 (0,60Mm). Acabamento, Tratado Pelo Processo Anti-Corrosivo À Base De Fosfato De Zinco E Pintura Em Esmalte Sintético Com Camada De 30 A 40 Microns Com Secagem Em Estufa A 120 °c Na Cor Branca. Capacidade: 25Kg Por Prateleira (Bem Distribuídos). Dimensões: Alt X Larg X Prof. Externas: 1700X750X400Mm. Certificado De Regularidade Do Ibama (Certificado Que Comprova A Regularidade No Cadastro De Atividades Potencialmente Poluidoras). Laudo Técnico De Órgão Competente Referente As Normas Nr 17- Ergonomia Fornecido Por Profissionais Credenciados	UND	5	QUALITY	R\$ 870,80	oitocentos e setenta reais e oitenta centavos	R\$ 4.354,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais

2	Cadeira De Rodas Adulto Especificação: Apoio Para Os Braços, Apoio Para Os Pés, Elevação De Pernas: Aço Ou Ferro Pintado, Escamotável, Removível Com Elevação.	UND	4	CARONE	R\$ 717,92	setecentos e dezessete reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.871,68	dois mil, oitocentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos
3	Cilindro De Oxigênio Portátil - Cilindro Para Gases Medicinais, Em Aço Carbono Na Cor Verde, Conforme Norma De Identificação De Gases Da Abnt, Com Capacidade De 7 Litros. Deve Possuir Válvula E Regulador (Manômetro E Fluxômetro) Para Oxigênio. Possui Suporte Com Rodízio	UND	3	JG MORIYA	R\$ 900,00	noventa centos reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
4	Carro De Material De Limpeza - Com Estrutura Confeccionada Em Polímero De Alta Resistência. Com Fixadores Laterais Para Mop, Rodo, Pás E Placa De Identificação De Limpeza, Com Saco De Vinil, Com Balde Duplo De 50 Litros Com Divisória, Para Água Limpa E Água Suja (25 Litros Para Cada Lado), Com Um Cavalete Com Espremedor, Com Divisórias Para Organização De Materiais De Limpeza E Acessórios, Com 4 Rodízios De No Mínimo 20,0 Cm De Diâmetro E Sendo Os Dois Rodízios Frontais Giratórias E Dois Traseiros Fixos Com Travas, Deverá Acompanhar Cada Equipamento: A)Pá De Coleta; B) Mop E Rodo Com Estrutura Em Alumínio. C) Placa De Identificação De Limpeza, Com Dimensões Mínimas: A: 830Mm L: 400Mm C: 500Mm	UND	1	BRALIMPIA	R\$ 1.000,00	mil reais	1.000,00	mil reais
5	Carro De Curativo - Estrutura Em Tubo De Aço Inoxidável Parede 18, Prateleiras Em Aço Inox Nº 20, Avarandado De Proteção De Vergalão Inox 5/16, Rodas De 3. Dimensões Aproximadas: 0,75 X 0,45 X 0,80 Cm (Largura X Comprimento X Altura), Com Balde E Bacia Em Aço Inox, Rodízios 2" Com Freio Na Diagonal.	UND	2	QUALITY	R\$ 1.068,15	mil e sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 2.136,30	dois mil, cento e trinta e seis reais e trinta centavos
6	Escada Com 2 Degraus - Com Estrutura E Degraus Em Aço Inoxidável, Com 2 Degraus, Revestidos Com Borracha Antiderrapante, Com Quatro Pés Com Ponteiros De Borracha, Deverá Ser Isentos De Cantos Vivos E Arestas Cortantes, Deve Suportar Pacientes De Até 150 Kg	UND	4	QUALITY	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
7	Mesa Ginecológica - Material De Confeção Aço/Ferro Pintado. Elevação Encosto Do Tórax E Perneira, Porta Coxas E Perneiras, Movimento De Trendelenburg 17º, Comprimento 1,77M, Altura Mínima 0,68M, Altura Máxima 0,98M, Largura 0,53M	UND	2	QUALITY	R\$ 1.448,32	mil quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.896,64	dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos
8	Mesa Mayo - Aço Inoxidável, Altura 900Mm A 1300Mm; Bandeja 520Mm X 350Mm Com Altura Regulável, Badeira Com Rotação	UND	5	QUALITY	R\$ 452,60	quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.263,00	dois mil, duzentos e sessenta e três reais
9	Mesa Para Exames - Material De Confeção Aço/Ferro Pintado, Leito Fixo, Acessórios Suporte Para Papel	UND	2	QUALITY	R\$ 1.068,15	mil e sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 2.136,30	dois mil, cento e trinta e seis reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE !!!							R\$ 21.557,92	vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos

LOTE IV - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Amalgamador Digital, Especificação: Amalgamador, Digital Para Cápsulas Pré-Dosadas, Painel De Comando, De Fácil Acesso E Visualização De Todas As Funções Do Aparelho. Variação Do Tempo De Preparo De 0 A 30 Segundos Com Precisão E Repetibilidade Do Tempo Selecionado. A Perfeita Homogeneidade E Consistência Da Mistura Do Amálgama São Garantidos Pelo Movimento Em Forma Elíptica, Com Amplitude De 25Mm E Frequência De 4,000 Oscilações Por Minuto, Possibilidade De Uso De Cápsulas De Tamanhos E Fabricantes Diferentes (Universal). O Movimento É Interrompido, Instantaneamente, Nos Casos De Abertura Acidental Da Tampa De Proteção. Design Moderno Com Cantos Arredondados, Confeccionado Com Material Resistente. Embalagem Individual, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Com Registro No Ministério Da Saúde.	UND	2	ALT	R\$ 1.114,18	mil cento e quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 2.228,36	dois mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta e seis centavos

2	Compressor Odontológico, Especificação: Compressor De Ar 2Hp, Isento De Óleo, Silencioso Com Acústica, Saída Para Dois Consultórios Automaticamente. Capacidade De 40 Litros. Bivolt 110/220 Volts. Garantia De 01 Ano.	UND	2	AIRZAP	R\$ 3.965,72	três mil, novecentos e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.931,44	sete mil, novecentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos
3	Destilador De Água Portátil Com Aparelho De Aço Inoxidável Tampa Cega Com Capacidade De Cinco Litros E Destilação De Volume De 3 A 5 Litros Por Hora E Com Voltagem De 220W	UND	5	SOLIDSTEE L	R\$ 1.812,90	mil e oitocentos e doze reais e noventa centavos	R\$ 9.064,50	nove mil e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	Fotopolimerizador Para Resina - Led Com Fio Potência 1.250 W²	UND	2	ALT	R\$ 1.095,30	mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.190,60	dois mil, cento e noventa reais e sessenta centavos
5	Jato De Bicarbonato - Com Base Metalica Para Estabilidade, Desumificador E Filtro De Ar Com Drenagem Automatica. Com Caneta Autoclavável	UND	1	ALT	R\$ 1.038,64	mil e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.038,64	mil e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos
6	Ultrassom (E Prof)) Com Jato De Bicarbonato Incorporado 29Khz - 04 Ajustes De Água, Modo De Operação Digital, Com Caneta/Tradutor Do Ultrassom Autoclavavel	UND	3	ALT	R\$ 3.776,88	três mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11.330,64	onze mil, trezentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IV							R\$ 33.784,18	trinta e três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e dezoito centavos

LOTE V - ELETRO-ELETRÔNICO E MOBILIÁRIO								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	Armário Em Aço Com 02 Portas Para Escritório Com 4 Prateleiras. Medidas Altura: 1,80M, Largura 0,75M. Pintura Epóxi Em Diversas Cores.	UND	5	RR AÇO	R\$ 655,49	seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.277,45	três mil, duzentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
2	Arquivo Em Aço C/ 04 Gavetas - Arquivo Em Aço; Com 04 Gavetas Para Pastas Suspensas; Porta Etiqueta Estampado; Puxadores Plásticos Cromados; Fechadura Papaiz Com Dispositivo Que trava Simultaneamente Todas As Gavetas; Sapatas Plásticas Niveladoras Pintura Epóxi Em Diversas Cores	UND	7	RR AÇO	R\$ 561,84	quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.932,88	três mil, novecentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos
3	Bebedouro Pressão Coluna Simples	UND	3	IBBL	R\$ 934,78	novecentos e trinta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.804,34	dois mil, oitocentos e quatro reais e trinta e quatro centavos
4	Cadeira Fixa Em Polipropileno - Especificação : Cadeira Aproximacao Empilhavel Com Encosto E Assento Fixos. Possui Curvatura Anatomica No Assento E No Encosto, De Forma A Permitir A Acomodacao Das Regioes Dorsal E Lombar, Se Adaptando Melhor A Coluna Vertebral. Assento Injetado Em Polipropileno Copolimero De Alta Resistencia, Com Cor Padronizada Por Pigmentos Especiais.Nervuras Na Parte Inferior E Furos De Aeracao Em Desenho Elipptico. - Fixado Por Parafuso Tipo Fenda Cruzada Especial Para Plastico. Encosto Injetado Em Polipropileno Copolimero De Alta Resistencia, Com Cor Padronizada Por Pigmentos Especiais.Pega-Mao Para Auxiliar Em Rnovimentacoes E Transporte. Furos De Aeracao Em Desenho Elipptico. Fixação Do Encosto Por 2 Pinos Injetados Do Mesmo Material, Por Encaixe E Furo No Tubo Suporte Do Encosto. Estrutura Do Tipo P, Confeccionada Com Tubos De Aço Curvados A Frio Em máquina Curvadora Cnc, E Unidos Por Solda Do Tipo Mig, Formando Um Monobloco De Alta Resistencia. E Recalibrada Em Gabaritos Especiais Para Controle Dimensional. Pernas Confeccionadas Em Tubos De Aço Sae 1020, Redondos 22,22 Mm Com 1,06 Mm De Espessura, E Travessas Confeccionadas Em Tubos De Aço Sae 1020 19,05Mm, Com Espessura Das Paredes De 1,06 Mm. Suporte Do Encosto Em Tubos De Aço Sae 1020, Oblongos 16X30Mm E Espessura Da Parede De 1,5 Mm; Sapatas E Ponteiros Em Polipropileno Copolifmero Injetado Na Cor Preta. A Estrutura Tem Que Possuir Tratamento De Superficie com Fosfato De Zinco, (Executado Em Linha Automatica De Oito Tanques, Sem Uso De Produtos Clorados Para Desengraze, E Com Posterior Tratamento De Efluentes, De Acordo Com As Normas Da Fepam-Rs), Proporcionando Protecao Contra Corrosao E Para Uma Melhor Ancoagem Da Tinta, Evitando Assim O Descolamento Da Mesma; A Tinta Utilizada Para A Pintura E Em P6, Do Tipo Hibrida (Polister - Ep6Xi), W-Eco, Atendendo Norma Europeia Rohs, Isenta De Metais Pesados, Na Cor Preto, Com Camada De 60 Microns, Onde Todas As Pecas Sao Curadas Em Estufa, A Temperatura De 2000 C. Poltrona Baseada Nas Normas Nr17 - Norma Regulamentadora Do Ministerio Do Trabalho, Que Trata Da Ergonomia; E Da Nbr 13962 - Da Associacao Brasileira De Normas Tecnicas (Abnt). Apresentar Certificado. Dimensoes Aproximadas: Largura Do Assento: 460 Mm; Profundidade Do Assento: 400 Mm; Largura Do Encosto: 460 Mm; Altura Do Encosto: 260 Mm; Profundidade Total Da Cadeira: 525 Mm; Altura Total Da Cadeira: 825 Mm; Altura Do Assento: 450 Mm; Largura Total Da Cadeira: 545 Mm. Montagem : Inclusa	UND	20	RIVEL	R\$ 118,61	cento e dezoito reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.372,20	dois mil, trezentos e setenta e dois reais e vinte centavos

5	Geladeira 250L - Capacidade De Armazenagem Mínima De 250 Litros; Degelo Automático	UND	4	ESMALTEC	R\$ 1.396,82	mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.587,28	cinco mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos
6	Mesa Gerencia Tampo Fabricado C/Painel De Fibra De Madeira, Especificação : Mesa Gerencia Tampo Fabricado C/Painel De Fibra De Madeira, Revestido Em Ambas As Faces De Laminado Melamínico (Bp), Perfil Extrudado Em Pvc Flexível E Rnacio Tipo "Gota", Retaguarda E Pes Metalcos Em A90 E Ponteiros Em Poliestireno De Alto Lmpacto Com Sapatas Niveladora. Estrutura: Confeccionado Em Chapas Melamínico (Bp) De 25Mm De Espessura E 6 Chapa De A90 N° 18 (1,20Mm), N° 24 (0,60Mm) E N° (0,40Mm). Acabamento P/As Partes Em A90: Tratado Pelo Processo Anti-Corrosivo A Base De Fosfato De Zinco E Pintura Eletrostatica A P6 C/Camada De 30 A 40 Microns C/Secagem Em Estufa A 240 °C (Na Cor Cinza Cristal). Dimensoes: Alt. X Larg. X Prof. = 740Mm X 1400Mm X 657Mm. Gaveteiro Aereo C/02 Gavetas Com Chave, Gabinete Em Chapa De A90 E Frente Da Gaveta Em Laminado Melamínico C/Puxadores. Montagem Inclusa	UND	10	JFLEX	R\$ 686,70	seiscentos e oitenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 6.867,00	seis mil, oitocentos e sessenta e sete reais
7	Televisor 40" Led Com Conversor Digital, Entrada Hdmi, Portas Usb	UND	5	LG	R\$ 2.298,90	dois mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa centavos	R\$ 11.494,50	onze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE V							R\$ 36.335,65	trinta e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos

LOTE VI - CONDICIONADOR DE AR								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Condicionador De Ar Split 9.000Btus Filtro Hepa, Consumo De Energia Classe A	UND	5	ELECTROUX	R\$ 1.337,99	mil trezentos e trinta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.689,95	seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VI							R\$ 6.689,95	seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 295.672,01	duzentos e noventa e cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e um centavo
---------------------------------	----------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO